a Phereze: separas sine disseminas. b Ghergeser: colonia applica vel colonu eycis: sine advena appropinquas. c Amorre: amar vel loquens. d Jebuseus: calcates vel psepe eor. e Adessis imple. Septuaginta. Sicut i dieb messis tritici: B incredibile videt regionibus nris. Ibi aut (sicut phibet q nouerunt) in initio veris: e messis tritici: tunc aut ille fluvius redundat et implet ampli q hyem. f Steterunt aque de scedentes tc. Adam. Nō absq mystri rōne arbitro scriptum q pars aquarū iordanis mergat in mare et in amaritudinē fluat: ps aut i dulcedine pseuerer. Si em oēs q bapticāt celestis grē dulcedinem custodire: nullus in amaritudinē peccato verteret: H̄ sepe suscepto baptismō ad secularia redēt: et auaricie falsū peculū bibit et i mare fluentes: falsis fluctib pereunt. Pars vero illa q in stabilitate pmaet et dulcedinē suauit significat eos q acceptū mun⁹ dei firmiter tenet. Et recte ē vna ps eorū q saluant: qz vn⁹ est panis qui de celo descendit: et fides vna et vnum baptisma: et vn⁹ spūs quo oēs purant in baptismō: et unus deus pater om̄. g Sacerdotes q por. tc. Idez sacerdotalis ordo et leuitic⁹: arce domini assistit: i qua lex dei portat. Ipsa em sunt q illuminat populu de mā datis del. Unde: Lucerna pedibus meis verbū tuū et lumen semitis meis. Hoc lumē p sacerdotes et leuitas accendit. Populus inquit longe sit ab arca testamenti dñi: duo milia cūbitorum. Sacerdotes vero et leuita primi: et tā primi ut in humeris eorum portet. Beati q merent primi eccl̄ deo. Sed scriptū est: Qui approximat mihi: approximat igni. Si aurū et argētū fuerit: et igni approximauerit: clari p ignē effulgebis. Si supedisti casti ligna senū stipla cōsumeris. Beati q qui primi sunt: ut ignis eos illuminet: nō adurat. Saluabit tam israel: sed longe posit iter agit: non sua virtute in ministerio sacerdotii.

Al. de ly.

a Ecce arca federis dñi tc. Ad cui appropinqtionē siccata sunt aquae: ut exprimit postea. b Parate duodecim viros. s. ad tollēdū. xij. lapides de alueo iordanis decido: ut exprimit i principio se. ca. c Et cū posuerint ve. pe. suo. rū tc. Hic exprimit modus desiccationis aluei iordanis: et ptz littera. d Igis egressus. Dic p̄r describit transitus et signi cōplementū et ptz l̄a vloq ibi: e Jordanis autē ripas aluei sui tpe messis impleuerat. Nō p̄t intelligi q tū colligerent blada cōiter: qz decima die mēsis primi trāsierunt iordanē: vt habeat ca. se. Hēsis aut primus hebreoz incipit a lunatione ppinqiori equinoctiali vernali siue sit ante fine post: s̄z dicit tps messis p tā: qz in terra pmissiōs q calida est in aliquibus locis magis calidis spīce aliq appropinquabat ad matritatē: et de illis colligebat manipulus et torrebat aliquātulū et cōficationē excutiebant grana de qbus siebat oblatio in festiuitate paschali q celebrabat. xv. die mēsis primi: ut habeat Leui. xxiij. et ppter h̄ mēsis p̄m̄ vocat mēsis nouarū frumenti Exo. xiij. et Deute. xvi. Quod autem hic interponit de inundatione iordanis: h̄ fuit ad declarationē maioris mirabilis in siccatione aluei iordanis i trāsitu filiorū isrl̄. iō subdit: f Steterunt aque descē. tc. cōtra naturā cū sint fluida.

Que aut

s. Que autē inferiores erāt: in mare solitudinis qd vocat mortuū descen. Iste locus erat magnus lacus p quē transit iordanis fluui: et vocat mare p̄m̄ modū loquēti hebraicū: qz oīs p̄gregatio magna aquaz mare vocat. vñ Gen. i. b. d: Cōgregatiōesq aquaz appellauit maria. Et h̄ mō stagnū geneareth p qd transit iordanis fluuius vocat mare tyberiadis et mare galilei et habet in pluribus locis i euangelio. Et eodem modo in pposito lacus iste vocat hic mare solitudinis: quia est luxuria desertum Sin. Et mare mortuū: eo q nullus p̄lūs nos sit ibi vivere: ut dicit philosophus. iij. methauro: vbi loquitur de isto lacu vel stagno: Num qz aque sūt ita spisse q sunt quasi lutuz: ppter quod vestimenta ibi plecta magis sordidantur et lauenit: ut dicit ibidem: Tum qz sunt excessiō falso: ppter quod alibi in scriptura vocat mare salissimum.

b Alsquo oīno deficeret: ab aspectu filiorū israel. i Populus autē incedebat cōtra iordanē: id est p iordanē: ita q ponit hic vna p̄positio p alia. Nel d: cōtra iordanē: qz p̄lūs appropinquabat ad aq̄s iordanis desug venientes q stabat eleuate ad modū collū iuxta trāsitu populi. Altera patent.

* Euangelium hoc cōtinet: ppter qd Moraliter dicit euāgeliū regni: Matth. iij. Virtus fuit māna: p quaz significat p̄t cib⁹ spūlis et verbis euāgeliū: ppter qd Job. vi. g. xpo dixerūt apli: H̄ne ad quē ibim⁹: verbavite eterne habet. f Steterunt aque tc. p quas significant mudi tribulatiōes. t De cō. dis. Isa. viii. b. Adducet dñs super eos 2. c. reuera. aq̄s flumis fortes et multas: regē al. v. iordanis syrioz tc. Per h̄ igis q aq̄ iordanis supuenientes: et etiā inferiores arce transiti nō ipedinerūt: significatū fuit q tribulaciones mudi p̄terite nō impedirēt portationē euāgeliū p orbē qd ptz: qz psecutio indeoz in primis ua ecclia: et postea psecutio tyranoz et hereticoz nō ipedinerūt p̄dicatio ne euāgeliū: et s̄lē sperādū est. q sup uēture nō ipediēt: saltē oīno. i. Cor. x. c. Fidelis de q nō patiet vos tentari supra id qd potestis: s̄z faciet cuī tētatione p̄tētū vt possitis sustinere. Per h̄ etiā significatū fuit q trāsitus electoz ad p̄riam: nō ipedief p quācū qz tribulatiōē. Per h̄ at q arca p̄ces sit p̄lū i ingressu iordanis: et egressu secuta ē: significatū fuit q euāgeliū p̄dicatio gētiles ad baptismū adduceret et adductos i xpo p̄seruaret.

Q Thib̄ trās. Dic ca. III. Thib̄ trāsgressis: dixit p domin⁹ ad ioseph: Elige duodeci viros singulos p singulas trib⁹: et p̄cipe eis ut tollat de medio iordanis alueo ybi stete. Feceit g. tertio tps decimātio ibi: P̄lū at. Circa p̄mū dñs i. Dixit dñs tc. Elige. xij. viros. i. iā electos accipe: qz de mādato ioseph qlibet trib⁹ elegerat vñū: ut dictū ē ca. p̄ce. et iō ista electio aliq̄n attribuit ioseph: qz facta est a ioseph auctoritatue et ab illis executiue.